PRESIDÊNCIA

Edital

Edital GP/SGP/SM

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
Rua T-51 esquina com rua T-1, n.1403, Lotes 7 a 22, Quadra T 22, Setor Bueno, Goiânia-GO, CEP 74.215-901
Fones: (62)3901-3233 Fax: (62)3901-3221 E-mail:sgp.magistrados@trt18.jus.br
EDITAL TRT 18ª REGIÃO GP/SGP/SM Nº 41/2014
A Desembargadora-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e conforme previsão contida no
artigo 8º da Portaria GP/SGP/SM Nº 170/2013 e artigo 21, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, declara a existência de vaga surgida na
2ª Vara do Trabalho de Goiânia para lotação de juiz do trabalho substituto, na condição de auxiliar fixo, e intima os juízes do trabalho substitutos
da 18ª Região da Justiça do Trabalho que tenham interesse na referida lotação, para que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data de
publicação deste edital, manifestem-se mediante requerimento dirigido à Secretaria-Geral da Presidência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Cientifique-se a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
Goiânia, 1º de agosto de 2014.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 212/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 8562/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Serviço Social, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado pela servidora DENISE SUCHARA, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, mediante
reciprocidade, com o cargo vago da Carreira de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Serviço Social, do Quadro de Pessoal
daquele Tribunal, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do
Conselho Nacional de Justiça.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da  Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de julho de 2014.
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 210/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1529/2014 Data da disponibilização: Segunda-feira, 04 de Agosto  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77576

regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 9079/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir o cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela servidora MARIA DAS GRAÇAS LAURINDO, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, mediante triangulação, com o cargo
da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela servidora SU-ELLEN SILVA GODINHO, do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, e com o cargo da Carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, ocupado pelo servidor DIOGO DE SOUSA LIMA, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 1ª
Região, para o Quadro de Pessoal deste Tribunal, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº
146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.
Art. 2º Cessar os efeitos da PORTARIA 18ª GP/DG/SGPe Nº 155, de 12 de junho de 2012, concernente à remoção da servidora MARIA DAS
GRAÇAS LAURINDO para o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.
Art. 3º Conceder ao servidor DIOGO DE SOUSA LIMA o trânsito de 20 (vinte) dias, em razão da redistribuição de seu cargo para o Quadro de
Pessoal deste Regional, com fundamento no art. 18, caput, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c o art. 7º e parágrafo único da
Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da  Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de julho de 2014.
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

Portaria SGP/SM

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 203/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª
GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 1º de agosto de 2014, a PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 114/2013, que lotou o Juiz do Trabalho Substituto WANDERLEY
RODRIGUES DA SILVA na 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, na condição de Auxiliar Fixo, e designá-lo para atuar como Volante Regional das
Varas do Trabalho da 18ª Região a partir da referida data.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 1º de agosto de 2014.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 204/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª
GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto WANDERLEY RODRIGUES DA SILVA, Volante Regional, para auxiliar na 2ª Vara do Trabalho de Goiânia,
a partir de 1º de agosto de 2014 até ulterior deliberação, tendo em vista sua remoção da qualidade de Auxiliar Fixo da referida vara.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1º de agosto de 2014.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 025/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do artigo 17, XXXII, do Regimento Interno e do Processo Administrativo nº 1294/2014,
R E S O L V E:
Conceder pensão vitalícia à Senhora JANDYRA VASCONCELLOS COSTA, cônjuge do juiz classista aposentado JOSÉ EPAMINONDAS COSTA,
em valor correspondente a cem por cento do benefício, com fundamento nos artigos 215, 216, 217, inciso I, alínea “a”, e 218, primeira parte, todos
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado com o disposto no artigo 40, parágrafos 2º, 7º, inciso I, 8º e 18, da Constituição Federal,
com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003 e artigos 2º, inciso I, 5º e 15, da Lei nº 10.887, de 18 de junho
de 2004, com efeitos financeiros a partir de 15 de novembro de 2013.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico, no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Oficial da União.
Assinado eletronicamente em 30 de janeiro de 2014.
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora Presidente do TRT da 18ª Região

1529/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77576

PRESIDÊNCIA 1
  Edital 1
    Edital GP/SGP/SM 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria SGP/SM 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG/SGPE 3

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 3
  Despacho 3
    Despacho SGP 3

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1012/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 13699/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar designada a servidora THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir a servidora MAÍSA BUENO MACHADO, titular da função comissionada de Pregoeiro, código TRT 18ª FC-5, da
Divisão de Licitações e Contratos, nos períodos de 2 a 13 de junho e de 17 a 18 de junho de 2014, em virtude de férias da titular.
Art. 2º Considerar designada a servidora MARTA PEREIRA DE MATOS, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,
removida para esta Corte, para substituir o servidor BREYNER RODRIGUES DA SILVA, titular da função comissionada de Chefe de Seção,
código TRT 18ª FC-4, da Divisão de Licitações e Contratos, no período de 11 a 13 de junho de 2014 e nos dias 26 de junho e 3 de julho de 2014,
em virtude de licença médica do titular.
Art. 3º Considerar designado o servidor BRUNO DAHER DE MIRANDA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir a servidora MAÍSA BUENO MACHADO, titular da função comissionada de Pregoeiro, código TRT 18ª FC-5, da Divisão de
Licitações e Contratos, no dia 16 junho de 2014, em virtude de férias da titular.
Art. 4º Considerar designado o servidor GILDÁSIO SANTILO SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o servidor BREYNER RODRIGUES DA SILVA, titular da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Divisão
de Licitações e Contratos, nos períodos de 5 a 10 de junho, de 16 a 25 de junho, de 27 de junho a 2 de julho e de 4 a 7 de julho de 2014, em
virtude de licença médica do titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho SGP

Processo Administrativo Nº 2511/2014
Assunto: Concessão de férias
Interessado:  ANA DEUSDEDITH PEREIRA
Decisão: Defiro o pedido formulado pela juíza do trabalho ANA DEUSDEDITH PEREIRA, titular da Vara do Trabalho de Goiás, autorizando a
concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares, concernentes ao 2º período de 2012, para fruição no interstício de 29 de setembro a 28 de
outubro de 2014.

Processo Administrativo Nº 3018/2014
Assunto: Concessão de férias  residuais
Interessado:  FABIANO COELHO DE SOUZA
Decisão: Defiro o pedido formulado pelo juiz do trabalho FABIANO COELHO DE SOUZA, titular da Vara do Trabalho de Formosa, autorizando a
concessão de 02 (dois) dias de férias residuais, concernentes ao 2º período de 2006, para fruição nos dias 30 e 31 de julho de 2014.

ÍNDICE

1529/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77576

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Edital
	    Edital GP/SGP/SM
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria SGP/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho SGP

		2014-08-04T18:15:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148